
Cornelia Kanzi

Vincent Klimo

Vincent Klimo

Michaela Gangl

Alexander Müller

Alexander Müller

Anja Hoffmann

Anja Hoffmann

Alexander Müller

Vincent Klimo

Alexander Müller

Alexander Müller

Alexander Müller

Alexander Müller

Alexander Müller

Alexander Müller

Alexander Müller

Alexander Müller

Teamweltcup Flensburg / GER 2006

Teamweltcup Trappenkamp/GER 2006

Teamweltcup Wolfstein/GER 2008

Teamweltcup Rammstein/GER  2008

Förderungen und Unterstützungern erhielten wir von folgenden 

öffentlichen Stellen bzw. Sportorganisationen:

BTV Bayrischer Turnverband
IRV, Internationaler Rhönradturnverband
ÖRHÖV, österreichischer Rhönradverband
SZM - Sportzentrum Mitte Salzburg
Sportunion Salzburg, Landesverband 
Landessportbüro Land Salzburg 

6.Rang

TEAM AUSTRIA - 7 WM Medaillen bisher : 4 x Silber, 3 x Bronze

und 11 Finalplazierungen Rang 1 - 6 ( 7 )  bei WM Einzel oder Mehrkampf Finali

6 th World Championships, WM 2005 

Aachen/Bütgenbach GER/BEL

11 th World Championships,WM 2015      Lignano 

/ ITA
5.Rang

5.Rang

4.WM-Silber

7 th World Championships, WM 2007  Salzburg / 

AUT

8  th  World Championships, WM 2009 Baar / CH, 

1.WM Medaille, für Team Austria,                     

0,050 Pkt an Gold vorbei

9  th World Championships WM 2009 /Arnsberg / 

GER

10 th World Championships, WM 2013 Chicago/  

USA

Weltmeisterschaft , Ort, Land

6.Rang

6.Rang

7.Rang**

5.Rang

4.Rang

6.Rang

5.Rang

3.WM-Silber

2.WM-Silber

1.WM-Bronze

1.WM-Silber

4.Rang

3.WM-Bronze

2.WM-Bronze

Jahresbericht Rhönradturnen 1.1.-31.12.2016 mit Berichten über dieTeilnahme an 

internationalen und nationalen Wettkämpfen                                                                             

Junior Sprung

Junior Gerade

12 th World Championships, WM 2015 Cincinnati 

/ USA

Elite Sprung

Elite Sprung

Elite Musikkür

Vorab möchten wir uns herzlichst bei unseren Sponsoren bedanken !

Team-Weltcup ,Team- Trophy,  Ort, Land Medaille Vorname, Name Kategorie

Team Weltcup :  3 x Silber, 1 x Bronze

Stadt Salzburg Sportreferat
Bundesministerium für Sport, Tag des Sports

Medaille Vorname, Name Kategorie WM -Finale

Elite Mehrkampf

Elite Spirale

Elite Musikkür

Elite Mehrkampf

Elite Spirale

Elite Musikkür

Elite Mehrkampf

Elite Spirale

Elite Sprung

Elite Musikkür

Junior Sprung

Junior Sprung

Junior Gerade

3.TWC-Silber

2.TWC-Silber

1.TWC-Silber

1.TWC-Bronze

Vincent Klimo

Vincent Klimo

Cornelia Kanzi

Cornelia Kanzi

Elite, Allstarteam

Elite, Allstarteam

Elite, Allstarteam

Elite, Allstarteam
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2016
2.- 6.1.2016

12.01.2016

Jahresbericht 1.1.2016 -31.12.2016
Vorbeitungstraining im SZM für die Show - Wintergames 

Die Bilder von der  Eröffnungs Ceremony der International Children Games in Innsbruck, wo wir mit unseren 

Rhönrädern wo wir vergangenen Montag und Dienstag mitwirken durften. Nach Showende am Dienstag gegen 

22:30 Uhr , mußten wir dann noch aufladen und sind um 01:30 Uhr ins Bett gefallen.

Seit November 2015 in Planung, kurz vor Weihnachten wird Regisseur hinausgeworfen alles umgestellt, wieder neu 

justiert, zwischen den Feiertagen, Musikänderung beim Training am 11. 1. 2016 in Innsbruck, dann nochmals 

graverende Änderungen. Am Beton - Boden, Räder wackeln wie verrückt, nach 2 Radumdrehungen bis zu 1/2 m 

Abweichung von der Laufbahn, Radkollisionen vorprogrammiert. Irgendwie hat dann doch noch geklappt am 

Dienstag bei der Gala.

Der erste Rhönrad -  Stress in diesem Jahr 2016

Internat.- Children –  Wintergames -  Innsbruck, Eröffnungsgala

Olympiahalle Innsbruck, ein Glanzpunkt für das TGUS Team
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16.01.2016

Rang Vorname, Name Nation Jhg M.gerade Spirale Sprung Total

1. Cheyenne Rechsteiner 1994 11,50 9,80 7,45 28,75

2. Sabine Krumm 1985 10,05 10,35 6,85 27,25

3. Jaqueline Müller 1998 8,95 7,70 6,50 23,15

4. Celine Bonauer 1995 7,95 6,35 7,25 21,55

5. Lena Schwameder  1997 7,40 6,15 7,10 20,65

6. Veronika Brunnauer 1997 5,80 5,10 5,85 16,75

6. Kim Riggenbach 1995 6,35 4,75 5,65 16,75

8. Johann Breitenhuber 1985 9,55 0,00 3,85 13,40

9. Rahel Riggenbach 1994 4,90 0,00 0,00 4,90

Veronika Brunnauer wird für WM 2016 nominiert, wg. Verletzung noch Traininsrückstand

Leider werden wir überall als Turnverein Innsbruck in den News geführt, vor allem in den Zeitungen, wir hoffen, 

dass dies irgendwie korrigiert wird. Die Zeitungen schreiben von 5 Jugendlichen vom Trunverein Innsbruck in " 

Ringen".

Mehrkampf Elite Damen und Herren :

                 Veronika Brunnauer                                    Lena Schwameder                                                           Marina Porenta  

SUI

SUI

AUT

Marina Porenta qualifiziert sich nach ihrer schweren Verletzung im Herbst 2015 in das WM-Team.

Baselbieter Cup Hölstein / CH, 3. WM Quali für Österreich
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Rang Vorname, Name Nation Jhg Gerade Spirale Sprung Total

1. Melisa Aksu 1998 8,95 7,45 6,40 22,80

2. Uta Eschermann 1998 9,70 6,60 6,00 22,30

3. Leonie Botta 2001 9,85 5,55 6,80 22,20

4. Ramona Knaus 2002 9,20 6,10 6,75 22,05

5. Katrin Roser 1999 10,05 4,75 6,70 21,50

6. Alisha Zimmermann 2000 8,20 5,75 6,45 20,40

7. Isabell Schlegel 2000 7,95 6,20 5,95 20,10

8. Julia Zagar 1998 9,10 5,80 5,15 20,05

9. Sina Schick 1999 9,10 4,80 6,10 20,00

10. Sari Rengenass 2000 8,85 4,70 5,80 19,35

11. Chiara Lenzo 2002 7,25 5,50 6,45 19,20

12. Chiara Di Leva 2000 7,70 4,45 6,25 18,40

13. Melanie Matter 2001 6,60 6,15 5,60 18,35

14. Fabienne Schwab 2002 7,30 5,10 5,70 18,10

15. Jasmin Freiburghaus 1999 6,85 4,90 5,55 17,30

16. Elion Ahmeti 1998 5,25 4,40 6,45 16,10

17. Shannon Rüttimann 2002 6,50 3,50 5,20 15,20

18. Jasmin Hering 2002 3,90 3,95 5,00 12,85

19. Karina Peisker GER 2000 0,00 5,05 6,70 11,75

20. Marina Porenta  schafft WM Limit 2016 AUT 1999 8,60 x x 8,60

19.01.2016

09.02.2016

24.-26.3.2016  

26.03.2016

Journalist Jürgen Bröker, Recklinghausen 

Anfrage des Kindermagazins Weite Welt über Rhönrad in Österreich

SUI

Ein Kindermagazin das für Deutschland produziert, aber auch in Österreich abonniert wird.

Trainingscamp Taunusstein, Trainerausbildung
Teilnahme Hans Pichler, Ingrid Vukusic

Mehrkampf Juniorinnen Damen 

SUI

Osterlehrgang Salzburg mit Katharina Heymann/Aachen

SUI

( schafft WM Limit und qualifiziert sich als Juniorin  für WM in Cincinnati  8,50 Pkt )

Faschingsdienstag im TGUS Rhönradteam 
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28.03.2016

16.04.2016

Rang Vorname, Name  Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Total

1. Kim Wößner TSG-E. 2002 8,60 5,95 4,85 19,40

2. Stefanie Peisker TV-Lan 2002 7,85 5,75 4,90 18,50

3. Anna Dorsch 2002 5,55 5,40 4,55 15,50

4. Milena Braun 2003 5,05 5,35 4,90 15,30

5. Larissa Brunner ( a.K.) TGUS 2003 5,10 5,05 4,40 14,55

Rang Vorname, Name Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Total

1. Karina Peisker TSV-W 2000 9,10 8,25 7,70 25,05

2. Julia Brunnauer  ( a.K.) TGUS 2001 9,30 7,45 5,60 22,35

3. Leonie Sauter TV-Sen 2001 9,40 4,35 6,05 19,80

4. Laura Marx TSG-E. 2000 8,05 5,85 4,80 18,70

5. Birgit Halwachs  ( a.K.) 2001 8,80 4,80 5,05 18,65

6. Malena Kernacs ( a.K. ) 2002 7,45 5,15 5,40 18,00

Rang Vorname, Name Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Total

1. Nina Rupp TV-Sen 1999 9,05 8,95 5,40 23,40

2. Antonia Neumann ASV-Ri 1998 9,25 7,45 5,50 22,20

3. Linda Sichel TG-Wü 1998 8,10 6,40 5,15 19,65

4. Sarah Breitenbaumer     ( a.K.)       TGUS 1999 8,60 6,85 5,05 20,50

7. Marina Porenta  ( a.K.) TGUS 1998 9,60 x x 9,60

Text: Rhönradvorführungen am 

Stephansplatz 11, vor dem Cafe 

Jungwirth. Das Rhönrad wurde 

1922 von Otto Veith aus Schö-nau 

i.d.bairischen Rhön erfun-

den.Dieses Akrobatiksportgerät 

wiegt zwischen 40 und 60 Kilo. Zwei 

durch Querstreben etwa 

schulterbreit verbundene Rohr-

reifen von ca zwei Meter Durch-

messer ( mit verschiedenen Stand 

und Griffmöglichkeiten ) in denen 

der Sportler stehend Rollen und 

Spiralen ausführt. 1936 in Berlin bei 

den XI.Olym-pischen Spielen 

vorgeführt, aber keine 

Disziplin.1941.                                         

In einem Buch wird Rhönradtraining in Wien 1941 entdeckt 

AK B13 /14 Mehrkampf wbl, 5 Teiln.

AK B15 /16 Mehrkampf wbl, 8 Teiln.

AK B17 /18 Mehrkampf wbl, 7 Teiln.

ASV-

Rimpa.

TGUS

Bayrische Meisterschaften – Estenfeld bei Würzburg /GER

Dreifachhalle Weiße Mühle, 97230 Estenfeld
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Rang Vorname, Name Verein Jhg Musikgerade Spirale Sprung Total

1. Dominique Walz TG-Wü 1979 9,20 8,70 4,80 22,70

2. Nastassja Schmitt ASV-Ri 1992 8,50 7,65 5,30 21,45

3. Carina Weissenberger TG-Wü 1996 8,15 8,20 5,00 21,35

3. Veronika Brunnauer ( a.K.) 1997 8,80 7,00 5,55 21,35

9. Lena Schwameder  ( a.K.) 1997 3,30 7,40 5,70 16,40

22.04.2016

30.04.2016

16.05.2016

30.05.2016
wegen Zufahrtsproblemen nicht durchführbar

Golden Roof - Turnier Innsbruck 

Geburtstag Paulina

a.K. = außer Konkurrenz bei Bayr. Meisterschaften 

Veronika Brunnauer bestätigt WM Nominierung, Marina Porenta verletzungsbedingt nur Gerade

AK B19 + Mehrkampf  wbl, 12 Teiln.

Trainingsschmaus im SZM 

TGUS

Showauftritt beim Tag des Sports ( LSO ) am Residenzplatz

Vergabe Nachwuchsförderpreis SU Landesverband an Lena Schwameder
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11.06.2016

Rang Vorname, Name Verein Jhg Gerade Sprung Gesamt

1. Wagner Janina 2003 3,45 x 3,45

2. Schilchegger Lea 2006 3,30 x 3,30

3. Beindl Annika 2003 3,15 x 3,15

4. Brandtstätter Julia 2008 1,90 x 1,90

5. Rammer Fanny 2006 1,75 x 1,75

Rang Vorname, Name Verein Jhg Gerade Sprung Gesamt

1. Schäffl Christina 2005 4,85 4,65 9,50

2. Gangl  Marie 2005 5,15 4,20 9,35

3. Strobl Katharina 2003 4,55 4,50 9,05

4. Steiner Anna 2004 2,90 5,20 8,10

5. Galvan Lara 2003 2,00 4,00 6,00

Rang Vorname, Name Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt  

   1. Kernacs Malena 2002 8,90 6,65 7,20 22,75

2. Brunner Larissa 2003 7,25 5,70 6,45 19,40

Rang Vorname, Name Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt  

1. Brunnauer Julia 2001 10,35 7,65 7,60 25,60

2. Breitenbaumer Sarah 1999 10,50 7,15 6,40 24,05

3. Halwachs Birgit 2001 9,35 5,75 6,80 21,90

4. Winkler Lisa Marie 1999 4,50 4,35 6,10 14,95

5. Sillinger Pauline 1999 3,40 4,60 5,75 13,75

6. Spalt Adriana 1998 5,15 7,45 0,00 12,60

7. Porenta Marina 1998 10,70 0,00 0,00 10,70

Rang Vorname, Name Verein Jhg Mu-Gerade Spirale Sprung Gesamt  

1. Schwameder Lena 1997 9,10 8,60 7,55 25,25

2. Brunnauer Veronika 1997 9,35 6,80 7,10 23,25

3. Vymetal Nadine 1986 4,30 4,00 5,55 13,85

Anfänger - nur Geradeturnen 

WM- MK Limit 2016 - 20,00 Pk, Gerade 8,50 Pkt

WM- Limit 2016 - MK 20,00 PKt, Gerade 8,50 Pkt

WM- Limit 2016 - MK 20,00 PKt, Gerade 8,50 Pkt

Jugend B-Zweikampf Gerade, Sprung

TGUS

TGUS

TGUS

Jugend-A-MK-Gerade,Spirale,Sprung, 

Junioren-MK-Gerade, Spirale, Sprung,  

TGUS

TGUS

Elite-MK-Mu-Gerade,Spirale, Sprung, 

11.Sbg. Landesmeisterschaften, Sportzentrum Mitte Salzburg
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19.-26.6.16

  

21.06.2016

Place Surname, Firstname Nation Jhg Straightl. Spiral Vault Result 

1. Schawo Marcel GER 1993 11,650 10,800 9,400 31,850

2. Takahashi Yasuhiko 11,800 9,250 10,650 31,700

3. Tamura Motonobu 10,750 9,600 10,600 30,950

4. Müller Alexander AUT 1992 11,450 9,300 7,700 28,400

5. Fukuhara Ichiro 10,000 9,300 7,350 26,650

6. Koyama Nobuhiro 8,950 10,050 7,050 26,050

Erste WM Spirale Medaille für Team Austria

WM-Mehrkampfquali -  Elite  - Herren ( Straightline with music )

JAP

St.Josefs University Cincinnati /USA

                      Abreise Salzburg                                                      Salzburg - Berlin - Chicago - Cincinnati                                             Tja,…......

Florence Kentucky, Ashley Hotel, Geburtstag Marina

JAP

2 x Bronze durch Alexander Müller in Musikkür und Spirale 

Mehrkampf Elite Damen: Lena Schwameder, Veronika Brunnauer

Mehrkampf Elite Herrren: Alexander Müller, letzte WM Teilnahme von Alexander Müller

12. Rhönrad  - Weltmeisterschaften - Cincinnati  / USA

Delegationsleiter : H. Pichler, Stv. Josef Pohn, Karis : H. Pichler, Marlene Nuver, Trainer : Tanja 

Stöllinger, Hans Pichler

12 th  Wheel- Gymnastics- World- Championship Cincinnati /USA

6.u.7. WM Medaille für Team Austria

Dieser Bewerb wurde erstmals bei einer WM so durchgeführt 

Mehrkampf Juniorinnen : Julia Brunnauer, Sarah Breitenbaumer, Marina Porenta, Malena 

Kernacs, Birgit Halwachs, 
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7. Reich Matthias SUI 1991 9,700 6,850 9,000 25,550

8. Keller Johannes 6,800 8,450 8,450 23,700

9. Reuther Niklas 8,150 7,400 7,500 23,050

10. Pitz Achim BEL 8,500 6,350 7,350 22,200

11. Rufener Simon SUI 8,000 5,200 7,850 21,050

12. Perkins Jeremy 6,150 5,200 4,250 15,600

13. Ettelson Dave 3,650 5,800 5,100 14,550

14. Leviato Ido ISR 9,000 x x 9,000

15. Campbell Edsel USA 3,850 x 2,950 6,800

16. Aihara Masuyuki JAP 5,300 x x 5,300

17. Bozek Paul USA 3,100 x x 3,100

23.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Straightl. Spiral Vault Result 

1. Schawo Marcel , Gold GER 1993 11,700 11,200 9,950 32,850

2. Tamura Motonobu , Silber 10,650 10,650 10,400 31,700

3. Takahashi Yasuhiko, Bronze 11,300 8,350 10,700 30,350

4. Müller Alexander AUT 1992 11,050 9,200 7,750 28,000

5. Fukuhara Ichiro 8,900 9,350 7,300 25,550

6. Koyama Nobuhiro 9,950 9,250 6,150 25,350

WM - final all around elite men, Mehrkampffinale -  Elite - Herren 

USA

Stadtbesuch -  Cincinnati

                               Alexander Müller                             Schawo, Takahshi, Müller                                         Alexander Müller

JAP

JAP

GER
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25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Vault 1 Vault 2 Result

1. Tamura Motonobu , Gold 10,100 10,300 10,300

2. Takahashi Yasuhiko ,Silber 10,150 9,950 10,150

3. Schawo Marcel , Bronze GER 1993 9,250 9,650 9,650

4. Reich Matthias SUI 1991 8,750 8,300 8,750

5. Keller Johannes GER 8,100 8,400 8,400

6. Rufener Simon SUI 6,950 6,950 6,950

25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Execution Result

1. Schawo Marcel , Gold GER 1993 6,400 5,000 11,400

2. Tamura Motonobu , Silber JAP 5,800 3,900 9,700

3. Müller Alexander, Bronze AUT 1992 5,800 3,400 9,200

4. Keller Johannes GER 5,400 3,750 9,150

5. Koyama Nobuhiro JAP 6,600 2,500 9,100

6. Reich Matthias SUI 1991 6,200 2,500 8,700

Team

WM - final vault elite men,  Einzelfinale - Sprung - Elite - Herren

WM - final spiral elite men, Einzelfinale-Spirale-Elite-Herren 

1.WM Medaille in Spirale für Team Austria

Veronika Brunnauer     Tanja und Josef Pohn

Cincinnati, Team - Stadtbesuch 

       Elite Damen Lena Schwameder, Veronika  Brunnauer                                       auf den Rängen                     Motonobu, Schawo, Müller

JAP
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25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Musik Execution Result

1. Takahashi Yasuhiko , Gold JAP 3,200 3,600 5,000 11,800

2. Schawo Marcel ,Silber GER 1993 5,000 3,400 3,300 11,700

3. Müller Alexander, Bronze AUT 1992 5,000 3,500 3,100 11,600

4. Tamura Motonobu JAP 4,600 3,200 2,800 10,600

5. Reich Matthias SUI 1991 5,000 2,100 1,500 8,600

6. Leviato Ido ISR 4,200 1,550 2,150 7,900

21.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Straightl. Spiral Vault Result 

1. Lessel Lilia GER 11,600 10,950 9,250 31,800

2. Homeyer Kira GER 11,600 10,450 8,950 31,000

3. Looft Yana GER 11,500 11,150 7,200 29,850

4. Rechsteiner Cheyenne SUI 1994 11,000 10,550 7,900 29,450

5. Metz Sarah GER 9,600 10,600 9,200 29,400

6. Horiguchi Aya JAP 11,200 9,250 7,800 28,250

7. Schönbach Jasmin GER 10,350 9,950 7,200 27,500

8. Huber Edwina SUI 9,750 9,400 8,250 27,400

9. Matsuura Yuki JAP 9,350 8,400 8,600 26,350

10. Sølvberg Nina NOR 10,150 7,050 8,550 25,750

11. Van den Boogaard Martine NED 9,400 8,750 7,350 25,500

12. Lang Jessica SUI 9,850 8,550 7,000 25,400

13. Toren Gal ISR 9,650 9,250 6,250 25,150

14. Otten Kim NED 10,400 7,800 6,850 25,050

15. Davidovich Shir ISR 10,700 8,100 6,250 25,050

16. Brunnauer Veronika AUT 1997 10,200 7,350 7,350 24,900

17. Krumm Sabine SUI 11,050 7,050 6,600 24,700

18. Alster Tami ISR 9,800 8,550 6,250 24,600

19. Schwameder Lena AUT 1997 9,800 7,450 6,650 23,900

20. Müller Jaqueline SUI 9,200 8,650 5,950 23,800

21. Horiba Minori JAP 9,650 7,500 6,650 23,800

22. Buger Luana BRA 9,200 7,000 6,600 22,800

23. Yoshiyuki Nobuko JAP 8,900 6,700 6,700 22,300

24. Di Castro Liron ISR 10,500 4,450 6,750 21,700

25. Tsukioka Miho JAP 8,100 5,450 7,700 21,250

26. Arad Noa ISR 9,250 5,200 5,650 20,100

27. Schuna Carly 5,200 2,500 4,700 12,400

28. Wetzel Savannah 4,300 0,000 6,250 10,550

29. Marks Olivia 2,600 1,400 6,100 10,100

30. Waller Rachel 2,450 1,900 2,550 6,900

31. Alvarez Sharon MEX 4,200 0,000 0,000 4,200

show

WM-final straightline+music elite men, Finale - Musikkür - Elite - Herren

WM - all around quali elite woman, Mehrkampf -Quali - Elite - Da

Zoobesuch -Cincinnati 

USA
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23.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Straightline Spiral Vault Result 

1. Lessel Lilia, Gold 11,450 10,900 9,250 31,600

2. Homeyer Kira , Silber 11,300 10,850 8,650 30,800

3. Looft Yana, Bronze GER 11,700 11,050 6,950 29,700

4. Rechsteiner Cheyenne SUI 1994 11,200 9,600 8,300 29,100

5. Horiguchi Aya JAP 10,250 10,150 7,950 28,350

6. Metz Sarah GER 8,350 10,700 8,500 27,550

25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Vault 1 Vault 2 Result

1. Lessel Lilia, Gold 8,650 9,200 9,200

2. Metz Sarah, Silber 8,750 7,700 8,750

3. Huber Edwina, Bronze 7,850 8,350 8,350

4. Rechsteiner Cheyenne 1994 8,300 8,100 8,300

5. Matsuura Yuki JAP 8,200 6,900 8,200

6. SØlvberg Nina NOR 8,050 6,900 8,050

25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Execution Result

1. Looft Yana, Gold 6,600 4,950 11,550

2. Lessel Lilia, Silber 6,400 4,800 11,200

3. Rechsteiner Cheyenne , Bronze SUI 1994 6,400 4,600 11,000

4. Horiguchi Aya JAP 6,200 3,850 10,050

5. Toren Gal ISR 6,000 3,800 9,800

6. Huber Edwina SUI 1992 6,200 3,300 9,500

25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Musik Execution Result

1. Homeyer Kira , Gold 5,000 3,400 3,400 11,800

2. Lessel Lilia, Silber 5,000 3,400 3,400 11,800

3. Rechsteiner Cheyenne , Bronze 1994 4,800 3,250 3,100 11,150

4. Krumm Sabine 5,000 3,150 2,800 10,950

5. Horiguchi Aya JAP 5,000 2,750 2,400 10,150

6. Davidovich Shir ISR 5,000 2,550 2,500 10,050

GER 

WM - final all around elite women, Mehrkampffinale - Elite - Da

WM - final vault elite woman, Einzelfinale - Sprung - Elite - Da

WM - final spiral elite woman, Einzelfinale - Spirale - Elite - Da

WM-final elite woman straightline+music, Einzelfinale-Musikkür-Elite-Da

16.6.2016 Tag aller Einzelfinali Elite und Junioren

GER 

SUI

GER 

GER 

SUI
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22.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Execution Result

1. Divone Noga ISR 6,600 5,350 11,950

2. Schulze Caroline GER 6,400 5,250 11,650

3. Dery Noa ISR 6,600 4,850 11,450

4. Eiche Franka GER 6,600 4,750 11,350

5. Boer Sannah NED 6,600 4,700 11,300

6. Aksu Melissa CZE 6,600 4,650 11,250

7. Schussheimer Tomer ISR 6,600 4,350 10,950

8. Roser Katrin SUI 6,400 4,500 10,900

9. Peisker Karina 6,600 4,300 10,900

10. Füll Marie 6,600 3,900 10,500

11. Brunnauer Julia AUT 2001 6,400 4,000 10,400

12. Botta Leonie SUI 5,600 4,500 10,100

13. Stolle Lara GER 6,400 3,550 9,950

14. Verveer Lotte NED 6,200 3,400 9,600

15. Porenta Marina AUT 1998 5,800 3,750 9,550

16. Kernacs Malena AUT 2002 6,200 3,300 9,500

17. Armoni Inbar ISR 6,200 3,200 9,400

18. Breitenbaumer Sarah AUT 1999 5,600 2,300 7,900

19. Sæthre Solveig NOR 5,200 3,500 8,700

20. Verweij Lotte NED 6,000 2,600 8,600

21. Schlegel Isabell SUI 5,000 3,450 8,450

22. Romijn Sanne NED 6,400 2,000 8,400

23. Peersen Nora Johannessen NOR 5,200 2,850 8,050

24 Halwachs Birgit AUT 2001 5,600 2,300 7,900

22.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Straightline Spiral Vault Result 

1. Schulze Caroline. Gold GER 11,650 9,600 8,600 29,850

2. Noga Divone, Silber ISR 11,950 9,850 7,850 29,650

3. Peisker Karina , Bronze GER 2000 10,900 10,400 7,700 29,000

4. Dery Noa ISR 11,450 9,100 8,250 28,800

5. Eiche Franka GER 11,350 9,150 7,800 28,300

6. Boer Sannah NED 11,300 8,900 7,250 27,450

7. Armoni Inbar ISR 9,400 8,750 9,000 27,150

8. Füll Marie GER 10,500 9,450 6,850 26,800

9. Roser Katrin SUI 10,900 8,350 7,050 26,300

10. Aksu Melissa CZE 11,250 7,850 6,550 25,650

11. Stolle Lara GER 9,950 8,950 6,650 25,550

12. Botta Leonie SUI 10,100 7,950 7,450 25,500

13. Schusheimer Tomer ISR 10,950 7,650 6,700 25,300

14. Verveer Lotte NED 9,600 8,350 6,500 24,450

15. Brunnauer Julia AUT 2001 10,400 7,000 6,950 24,350

16. Romijn Sanne NED 8,400 8,750 6,750 23,900

17. Barak Tamar ISR 7,850 8,600 6,650 23,100

18. Verweij Lotte NED 8,600 6,600 7,350 22,550

WM - straightline quali girls, Quali - Gerade - Juniorinnen

GER

WM - all around quali girls, Mehrkampf - Quali - Juniorinnen

Juniorteam Austria, v.l., Birgit Halwachs, Marina Porenta, Malena Kernacs, Sarah Breitenbaumer, Julia Brunnauer
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19. Breitenbaumer Sarah 1999 9,250 6,750 5,450 21,450

20. Kernacs Malena 2002 9,500 6,300 5,600 21,400

21. Eschermann Uta SUI 7,650 7,200 6,400 21,250

22. Sæthre Solveig 8,700 5,200 7,350 21,250

23. Peersen Nora Johannessen 8,050 5,650 6,150 19,850

24. Schlegel Isabell 8,450 5,500 5,700 19,650

25. Schick Sina 7,000 6,300 5,900 19,200

26. Halwachs Birgit AUT 2001 7,900 5,600 5,700 19,200

27. Pedersen Rosa Valdorf DEN 7,300 5,050 5,550 17,900

28. Patzer Lara BEL 7,650 4,700 5,000 17,350

29. Oestergaard Jackielee DEN 6,200 4,500 5,400 16,100

30. Craig Elly USA 5,900 4,500 4,650 15,050

31. Hansen Marte Sofie NOR 5,450 3,600 5,850 14,900

32. Goto Akari JAP 5,800 3,600 4,700 14,100

33. Tupsjøen Juliane NOR 6,550 0,000 6,250 12,800

34. Gil Shelly POL 7,250 0,000 5,450 12,700

35. Fetrat Jessica Vossooghi DEN 6,350 0,600 5,100 12,050

36. Havenith Ellen BEL 6,850 4,900 0,000 11,750

37. Russel Hannah USA 3,400 3,000 5,100 11,500

38. Haugen Rike Navestad NOR 6,150 0,000 5,300 11,450

39. Hathaway Betsy USA 5,400 0,000 5,950 11,350

40. Abe Natsuki JAP 6,800 0,000 3,600 10,400

41. Porenta Marina AUT 1998 9,550 0,000 0,000 9,550

42. Syvertsen Eliya 5,800 0,000 3,550 9,350

43. Syvertsen Miriam 4,950 0,000 3,700 8,650

44. Schot Simone NED 0,000 0,000 6,650 6,650

45. Mitsuki Kohara JAP 6,600 0,000 0,000 6,600

22.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Execution Result

1. Peisker Karina GER 2000 6,400 4,000 10,400

2. Noga Divone ISR 6,400 3,450 9,850

3. Schulze Caroline 5,600 4,000 9,600

4. Füll Marie 6,000 2,700 9,450

5. Eiche Franka 5,800 3,500 9,150

6. Dery Noa ISR 6,400 3,350 9,100

18. Brunnauer Julia 2001 4,400 2,600 7,000

19. Breitenbaumer Sarah 1999 4,000 2,750 6,750

22. Kernacs Malena 2002 2,800 3,500 6,300

24. Halwachs Birgit 2001 2,400 3,200 5,600

22.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Vault 1 Vault 2 Result

1. Armoni Inbar ISR 6,900 9,000 9,000

2. Schulze Caroline GER 8,600 8,300 8,600

3. Dery Noa 7,150 8,250 8,250

4. Noga Divone 7,150 7,850 7,850

5. Eiche Franka GER 7,750 7,800 7,800

AUT

SUI

WM - quali spiral girls, Quali - Spirale - Juniorinnen gesamt

WM - quali vault girls, Quali Sprung  Juniorinnen gesamt

NOR

AUT

USA

GER

Team Austria Mehrkampf - Juniorteam 

ISR

AUT
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6. Peisker Karina GER 2000 7,350 7,700 7,700

7. Botta Leonie SUI 6,750 7,450 7,450

8. Verweij Lotte NED 7,150 7,350 7,350

8. Sæthre Solveig NOR 7,200 7,350 7,350

10. Boer Sannah NED 6,950 7,250 7,250

11. Roser Katrin SUI 6,400 7,050 7,050

12. Brunnauer Julia 2001 6,750 6,950 6,950

27. Halwachs Birgit 2001 5,300 5,700 5,700

29. Kernacs Malena 2002 5,600 4,650 5,600

31. Breitenbaumer Sarah 1999 5,450 5,300 5,450

25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Execution Result

1. Dery Noa, Gold 6,600 5,250 11,850

2. Divone Noga, Silber 6,600 5,200 11,800

3. Schulze Caroline, Bronze 6,400 5,350 11,750

4. Eiche Franka 6,600 5,000 11,600

5. Boer Sannah NED 6,600 4,750 11,350

6. Aksu Melissa CZE 6,400 4,400 10,800

25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Difficulty Execution Result

1. Boer Sannah , Gold NED 5,400 4,050 9,450

2. Divone Noga, Silber ISR 6,600 2,750 9,350

2. Peisker Karina , Silber GER 2000 6,200 3,150 9,350

4. Schulze Caroline GER 6,000 2,700 8,700

5. Romijn Sanne NED 5,400 2,550 7,950

6. Dery Noa ISR 6,000 1,800 7,800

ISR

WM - final straight line girls, Einzelfinale Gerade - Juniorinnen

WM - final spiral girls,  Einzelfinale - Spirale - Juniorinnen

Farewell Party am Ohio.Anreise mit Schoolbus

Stadtbesuch Cincinnati

GER

AUT
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25.06.2016
Place Surname, Firstname Nation Jhg Vault 1 Vault 2 Result

1. Schulze Caroline, Gold GER 8,800 7,800 8,800

2. Dery Noa, Silber ISR 8,300 7,350 8,300

3. Eiche Franka , Bronze GER 8,250 8,200 8,250

3. Armoni Inbar, Bronze ISR 8,250 8,250 8,250

5. Verweij Lotte NED 7,200 7,100 7,200

6. Botta Leonie SUI 6,900 7,050 7,050

 

24.06.2016
Place Name of the team Nation Pkt

1. Team - Japan JAP 54,300

2. Team - Deutschland GER 53,400

3. Team - Schweiz SUI 49,450

4. Team - Israel ISR 47,850

5. Team - Niederlande NED 45,950

6. Team - Austria AUT 45,350

7. Team - USA USA 33,750

24.06.2016
Place Name of the team Nation Pkt

1. Team - Deutschland, Gold GER 52,800

2. Team - Japan, Silber JAP 52,000

3. Team - Schweiz, Bronze SUI 48,250

4. Team - Israel ISR 45,450

Abreise von Cincinnati - via New York - back to the roots

WM - final vault girls , Einzelfinale - Sprung - Juniorinnen

WM - Team - Quali - 4 Teiln./Nat

WM - Team - Finale

Rückreise von farewell party im Bus 

Bye , bye St.Josef
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02.07.2016

11.07.2016

19.07 2016

22.7.-4.8.16

01.08.2016

abgesagt , Teilnahme nicht möglich

Lena Schwameder Sportunion Rocky des Monats August

Bayernpokal Lohhof/ Bayern

Sport 4 Fun Salzburg Europark/ Sportunion Landesverband

Sport 4 Fun Hof bei Salzburg / Sportunion Landesverband 

Sport 4 Fun im SZM / eine Veranstalt. des Sportunion Landesverbandes

17



22.8.- 2.9.16

30./31.8.16

02.09.2016

03.09.2016

Jugend zum Sport Rif / Landessportorganisation

Sport 4 Fun Oberndorf bei Salzburg / Sportunion Landesverband

Schnitzelgrubentraining in Rif

Abschied Marina Porenta reist  zu Au Pair Stelle in die USA
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11.09.2016

17.09.2016

26.09.2016 Lehrlingsprojekt Gesundheitstag - Sporthalle Alpenstrasse

22.10.2016

Lenas´s Torte

das Rhoenrad im Prater

5 Seen - Cup - Gilching /Bayern

Tag des Sports im Wiener  Prater / Veranstaltung des Sportministeriums 

Lenas Geburtstag
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Rang Name Vorname Nation Jhg. Ausführ. Schwierigk. Total Verein

1. Kernacs Malena   2002 3,95 5,80 9,75

2. Brunner Larissa 2003 3,75 4,40 8,15

3. Dorn Jennifer 2003 4,10 3,60 7,70 TSV Haar

4. Elm Jana 2004 3,05 4,60 7,65 TSV Gilching

5. Peisker Stefanie 2002 3,55 4,00 7,55 SV Lohhof

6. Löffler Antonia 2002 3,90 3,60 7,50 TSV Weilheim

7. Langer Isabell 2003 3,50 3,60 7,10 TSV Haar

8. Weiß Florian 2002 3,40 3,40 6,80 TSV Weilheim

9. Sinner Celina 2004 3,50 2,20 5,70 TSV Weilheim

10. Steiner Anna 2004 3,25 2,40 5,65

11. Strobl Katharina 2003 3,15 2,40 5,55

12. Schäffl Christina 2005 2,60 2,40 5,00

13. Brinkmann Sara 2002 2,50 2,40 4,90 SV Lohhof

14. Mathilda Storath 2003 3,20 1,60 4,80 SV Lohhof

15. Gangl Marie AUT 2005 1,95 2,80 4,75 TGUS

16. Herrmann Eva 2003 2,75 1,80 4,55 TSV Haar

17. Bolze Verena 2002 2,00 2,40 4,40 SVN München

18. Marie Surkau Sofia 2002 1,75 2,40 4,15 SV Lohhof

19. Hammer Valentina 2005 2,40 1,60 4,00 TSV Weilheim

20. Becher Charlotte 2003 2,55 0,80 3,35 SV Lohhof

Rang Name Vorname Verein Jhg. Ausführ. Schwierigk. Total Verein

1. Peisker Karina GER 2000 4,50 6,60 11,10 SV Lohhof

2. Halwachs Birgit  2001 4,00 6,00 10,00

3. Brunnauer Julia   2001 3,25 6,40 9,65

4. Haier Jana 2001 4,25 4,60 8,85 SV Lohhof

5. Beerbom Nina 2001 3,55 2,20 5,75 TSV Weilheim

6. Floerke Lilian 2000 2,15 2,40 4,55

6. Näßl Lisa 2000 1,95 2,60 4,55

Rang Name Vorname Verein Jhg. Ausführ. Schwierigk. Total Verein

1. Breitenbaumer Sarah AUT 1999 3,10 5,80 8,90 TGUS

2. Ryschka Heidi GER 1999 4,30 4,20 8,50 TSV Weilheim

3. Winkler Lisa AUT 1999 3,50 4,60 8,10 TGUS

4. Bolze Annika 1999 3,55 4,00 7,55 SVN München

5. Steffes Lisa 1999 3,65 3,40 7,05 TSV Weilheim

6. Spalt Adriana AUT 1998 3,20 3,80 7,00 TGUS

7. Merk Anna 1999 1,25 3,00 4,25

8. Reichert Paulina 1999 1,50 2,20 3,70

Rang Name Vorname Verein Jhg. Ausführ. Schwierigk. Total Verein

1. Brunnauer Veronika 1997 4,30 6,20 10,50

2. Vukusic Ingrid 1995 4,00 6,40 10,40

3. Selbach Xenia 1997 3,40 5,00 8,40 TSV Weilheim

4. Brotzeller Franziska 1995 3,35 5,00 8,35 SVN München

5. Schwameder Lena AUT 1997 3,30 5,00 8,30 TGUS

6. Thalheimer Yvonne GER 1997 2,15 3,40 5,55 TSV Gilching

TSV Gilching

TSV GilchingGER

AUT

GER

GER

GER

TGUS

TGUS

GER

TGUS

AUT

GER

AUT

AUT

TGUS

GER

Jugend- und Erwachsenenklasse - AK L13/14  nur Geradeturnen

Jugend- und Erwachsenenklasse -- AK L15/16 Gerade

Junioren Erwachse-- AK L17/18   nur Geradeturnen

Erwachsenenklasse -- AK L19/24   nur Geradeturnen
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Rang Name Vorname Verein Jhg Gerade Gesamt Verein

Halwachs Birgit  2001 10,00

Brunnauer Julia 2001 9,65

Kernacs Malena 2002 9,75

Brunner Larissa 2003 8,15

Vukusic Ingrid  1995 10,40

Brunnauer Veronika  1997 10,50

Schwameder Lena 1997 8,30

3.
SV Lohhof 2, mit Jana Haier 2001, Stefanie Peisker 

2002, Karina Peisker 2000
GER

8,85, 7,55, 

11,10
27,50 Pkt SV-Lohhof

Spalt Adriana 1998 7,00

Winkler Lisa  1999 8,10

Breitenbaumer Sarah 1999 8,90

5.
TSV 1847 Weilh.1, Xenia Selbach 1997, Heidi Ryschka 

1999, Lisa Steffes 1999, Valentina Hammer 2005
GER

8,40, 8,50, 

7,05, 4,00
23,95 TSV Weilh.

6.
SVN München,  Verena Bolze 2002, Annika Bolze 1999, 

Franziska Brotzeller 1995, Daniela Müth 1986
GER

4,40, 7,55, 

8,35, 1,95
20,30 SVN Münch

7.
TSV 1847 Weilh.2, Nina Beerbom 2001, Florian Weiß 

2002, Antonia Löffler 2002, Celina Sinner 2004
GER

5,75, 6,80, 

7,50, 5,70
20,05 TSV Weilh.

8.
TSV Haar, Jennifer Dorn 2003, Isabell Langer 2003, 

Laura Pölzer, 1997, Eva Herrmann2003
GER

7,70, 7,10 , 

0,00, 4,55
19,35 TSV Haar

9.
TSV Gilching Argelsried 2, Jana Elm 2004, Yvonne 

Thalheimer 1997, Anna Merk 1999
GER

7,65, 5,55, 

4,25
17,45 TSV Gilch.

 Steiner Anna  2004 5,65

 Strobl Katharina 2003 5,55

 Schäffl Christina 2005 5,00

 Gangl Marie 2005 4,75

11.
SV Lohhof 1, Charlotte Becher 2003, Sara Brinkmann 

2002, Sofia Marie Surkau 2002, Mathilda Storath 2003
GER

3,35, 4,90, 

4,15, 4,80
13,85 SV-Lohhof

12.
TSV Gilching Argelsried 1, Lisa Näßl 2000, Lilian Floerke 

2000, Paulina Reichert 1999
GER

4,55, 4,55, 

3,70 
12,80 TSV Gilch.

25.10.2016

19.11.2016

1.

Turn-Gym-Union Salzburg Team 1

TGUS

TGUS

TGUSAUT

AUT

    24,00  Pkt

   16,20  Pkt

16,20 Pkt

Turn-Gym-Union Salzburg Team 4

AUT

AUT

5.ÖM,  Österr.Meisterschaften - Rhönradturnen,  Salzburg,  Sportzentrum Mitte, 

10 Teiln., Elite A, JuniorA, Jugend A

Wegen Zahlungsprobleme gab es keine Spende für das TGUS Team v. Veranstalter

2.

4.

Turn-Gym-Union Salzburg Team 2

Turn-Gym-Union Salzburg Team 3 

AUT

TGUS

29,40 Pkt

29,20 Pkt

                                          Sieger Elite                                                                            Veronika Brunnauer                            Ingrid Vukusic

10.

Rhönrad - Showeinlagen HTL - Ball in Salzburg

Jugend- und Erwachsenenklasse – Mannschaften
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Rang Name, Vorname Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt

1 Vukusic Ingrid 1995 10,40 8,25 6,55 25,20

2 Schwameder Lena 1997 10,15 7,15 6,75 24,05

3 Brunnauer Veronika 1997 9,25 7,20 6,05 22,50

Rang Name, Vorname Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt

1. Brunnauer Julia 2001 10,50 7,00 7,20 24,70

2. Breitenbaumer Sarah 1999 10,05 6,30 6,10 22,45

3. Halwachs Birgit 2001 8,50 5,85 5,80 20,15

4. Winkler Lisa 1999 5,00 3,95 5,30 14,25

5. Spalt Adriana 1998 7,85 5,85 0 13,70

Rang Name, Vorname Verein Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt

1. Kernacs Malena 2002 10,10 7,20 4,80 22,10

2. Brunner Larissa 2003 6,95 4,90 5,80 17,65

19.11.2016

Malena Kernacs gewinnt 5.Austrian Open

                              Sieger Juniorenklasse                                                                                 Winkler Lisa                                                         Adriana Spalt

Larissa Brunner     Malena Kernacs Larissa Brunner

TGUS

TGUS

TGUS

Siegerehrung mit IRV Präsident Henning Hennigsen, Tanja Stöllinger , Marie 

Gangl, Christina Schäffl, Hans Pichler und Leo

5 th  Int. Austrian - Open - Wheelgymnastics Salzburg,  Sportzentrum Mitte 

Salzburg, Youth-A, Junior-A, Elite-A, 44 Teiln., 6 Nationen

Eliteklasse - A 

Juniorenklasse - A

Jugendklasse - A
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Rang Name, Vorname Nat. Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt

1. Kernacs Malena AUT 2002 10,10 7,20 4,80 22,10

2. Gmeiner Lea 2004 8,35 6,70 6,65 21,70

3. Elm Jana 2004 7,65 4,15 6,25 18,05

4. Knaus Ramona SUI 2002 5,85 5,75 6,25 17,85

5. Brunner Larissa AUT 2003 6,95 4,90 5,80 17,65

6. Peisker Stefanie GER 2002 7,55 3,85 5,50 16,90

7. Hering Jasmin SUI 2002 5,65 3,50 5,85 15,00

8. Haugen Rikke N NOR 2002 6,80 1,70 6,20 14,70

9. Havenith Ellen 2002 6,05 4,40 3,95 14,40

10. Patzer Lara 2002 4,10 4,65 5,10 13,85

11. Crott Anna 2003 6,25 2,70 4,75 13,70

12. Harridsleff Dina 2004 5,60 1,60 6,05 13,25

13. Jolstadengen Carina 2002 4,15 2,25 6,50 12,90

14. Nivokazi Elisa GER 2004 5,95 2,00 0,00 7,95

Rang Name, Vorname Nat. Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt

1. Karina Peisker GER 2000 10,70 9,20 8,20 28,10

2. Julia Brunnauer TGUS 2001 10,50 7,00 7,20 24,70

3. Charlotte Speelmann NED 1998 8,75 8,55 6,60 23,90

4. Breitenbaumer Sarah AUT 1999 10,05 6,30 6,10 22,45

5. Nina Rupp 1999 7,55 8,10 6,60 22,25

6. Annika Fischer 2000 6,70 7,75 7,25 21,70

7. Shaolin Restemeier GER 1999 9,20 5,10 6,45 20,75

8. Birgit Halwachs AUT 2001 8,50 5,85 5,80 20,15

9. Solveig Saetre NOR 2000 8,30 3,65 7,20 19,15

10. Naomi Schiek GER 1999 7,40 4,70 6,55 18,65

11. Nora J.Pedersen 2001 6,80 3,65 6,80 17,25

12. Maya Nyhuus 2001 6,10 4,05 5,90 16,05

13. Lisa Marie Winkler 1999 5,00 3,95 5,30 14,25

14. Adriana Spalt 1998 7,85 5,85 0,00 13,70

Rang Name, Vorname Nat. Jhg Gerade Spirale Sprung Gesamt

1. Cheyenne Rechsteiner 1994 11,50 11,05 8,20 30,75

2. Edwina Huber 1992 10,40 10,40 7,80 28,60

3. Matthias Reich 1991 10,15 9,15 8,90 28,20

4. Ingrid Vukusic 1995 10,40 8,25 6,55 25,20

5. Lena Schwameder 1997 10,15 7,15 6,75 24,05
AUT

BEL

NOR

AUT

                       Sieger Juniorenklasse                                                            Julia Brunnauer                                          Sarah Breitenbaumer

GER

All Around Youth - A L8 

All Around Junior A  L9

All Around Elite  - A  L10

SUI

Dreifacherfolg Team Swiss                               Achim Pitz  im 240 Rad                                           Benjamin Skupien beim Showdanceauftritt      

NOR

GER
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6. Simon Rufener SUI 1997 8,65 7,30 7,75 23,70

7. Achim Pitz BEL 1989 7,95 7,30 6,30 21,55

8. Veronika Brunnauer AUT 1997 9,25 7,20 6,05 22,50

9. Alisha Bahcic 1997 8,50 7,35 6,00 21,85

10. Janina Brandes 1994 8,90 5,50 6,50 20,90

11. Svenja Bollmann 1990 8,55 5,65 6,30 20,50

12. Yvette Pijnenburg NED 1998 7,35 6,10 6,65 20,10

13. Sally Meerkamm 1982 7,20 5,75 6,60 19,55

14. Jasmin Ebeler 1990 9,45 3,50 5,80 18,75

15. Cindy Reichl 1988 0,00 8,15 0,00 8,15

16. Claudia Trickes 1978 0,00 0,00 7,00 7,00

20.11.2016

Rang Name, Vorname Nation Jhg Gerade

1. Beckmann Ronja 2004 7,40

2. Florian Weiß 2002 6,35

3. Mathilda Helweg 2004 6,00

4. Annika Klemme 2004 5,55

5. Celina Sinner 2004 5,45

5. Tabea Beyer 2004 5,45

5. Steiner Anna 2004 5,45

8. Strobl Katharina 2003 5,25

9. Natalie Schmidt GER 2006 5,15

10. Schäffl Christina AUT 2005 4,90

11. Antonia Löffler GER 2002 4,75

11. Gangl Marie 2005 4,75

13. Memeti Selina 2003 3,60

14. Wagner Janina 2003 3,40

15. Gander Marlene 2004 3,25

16. Beindl Annika 2003 1,90

17. Leonie Viola Halser 2004 1,80

18. Galvan Lara 2003 1,65

19. Kurz Julia 2005 1,05

19. Lohr Janina 2003 1,05

GER

1.Salzburger Mozart Cup  - Gerade Jugend -B, Junior B, Elite -B, Salzburg SZM , 

AUT

AUT

Jugend B - Geradeturnen 

AUT

GER

TGUS B-Kader 

GER
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Rang Name, Vorname Nation Jhg Gerade

1. Lisa Steffes 1999 7,65

2. Emma Emmrich 2000 7,30

3. Heidi Ryschka 1999 5,75

4. Nina Beerboom 2001 5,40

5. Vanessa Thromforde 2001 4,80

Rang Name, Vorname Nation Jhg Gerade

1. Eveline Heck 1996 7,85

2. Xenia Selbach 1997 7,20

26.11.2016
beendet damit ihre Karriere als Sportlerin in der TGUS

11.12.2016

Abschied Lena Schwameder WM Teiln. 2016, Au Pair Stelle in die USA

GER

GER

800 Besucher bei der TGUS Gala in der Sporthalle Alpenstrasse 

TGUS - Schauturnen Sporthalle Alpenstrasse

Junior B - Geradeturnen 

Elite -  B  - Geradeturnen 
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15.12.2016

Bronze Musikkür - Müller                                      Landesrätin Martina Berthold u.Alex                      Bronze Spirale - Müller
überarbeitet 11.1.2025 Hans

12.02.2025

              Alex Müller WM 2016                                           Martina Berthold + Alex                                            Alex Müller WM 2016                  

Sportlerehrung LSO , LR Mag. Martina Berthold Alexander Müller

für 2 Bronze Medaillen bei WM-2016 in Cincinnati bei LSO Weihnachtsfeier
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